* Regionalizacién del presupuesto de inversion 2021 Preliminar e indicativa

Politica de Asistencia y Reparacion Integral a las Victimas

Valle del Cauca

Dentro del total del proyecto de presupuesto de inversion para las victimas
2021, en materia de asistencia, atencidn y reparacion integral a la poblacion
victima del conflicto armado interno, las entidades han priorizado
preliminarmente para el departamento de Valle del Cauca la suma de
$331.518 millones. De acuerdo con el plan de financiacién para la
sostenibilidad de la Ley 1448 de 2011 (Conpes 3712 de 2011 y 3726 de 2012),
a continuacion, se presenta la distribucion para el departamento por cada una
de las medidas y componentes de la Ley.
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Fuente: programacion de las entidades — registro SUIFP
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Politica de Asistencia y Reparacidn Integral a las Victimas

Preliminar e indicativa

Nota: La clasificacién por medida y componente responde a la mayor
proporcion de cada proyecto, es decir que estos pueden contemplar
inversiones en otras clasificaciones, pero en menores proporciones.
Adicionalmente, la regionalizacion de los proyectos de inversion que solo
destinan una parte de su presupuesto al desarrollo de la politica es calculado
de acuerdo a proporcién de la regionalizacion total de cada proyecto. La fuente
es reporte de las entidades responsables por medio del SUIFP - DNP

Inversidn Victimas 2021 por medidas y componentes de Ley

(Cifras en Millones)

Medida / Componente Programado PGN 2021

Valle del Cauca
Asistencia
Educacién
Generacién de Ingresos
Identificacion
Salud
Vivienda
Subsistencia minima
Atencidn
Asistencia
Atencién Humanitaria
Retornos
Transversal/Orientacion y Comunicacidn
Otros
Coordinacion Nacion - Territorio
Fortalecimiento Institucional
Reparacion
Garantias de no repeticidn
Generacién de Ingresos
Indemnizacién
Medidas de Satisfaccion
Restitucion de Tierras
Vivienda

331.518
176.934
48.066
4.728
184

47
108.237
15.672
94.555
11.207
79.614
3.488
246
4.576
4.179
397
55.454
1.800
9.969
28.428
946
10.383
3.927

Total general 331.518

Fuente: programacion de las entidades — registro SUIFP

Del presupuesto de inversidon regionalizado, los principales programas

identificados para el departamento son los siguientes:
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Politica de Asistencia y Reparacidn Integral a las Victimas

Preliminar e indicativa

Inversidon Victimas 2021 por entidad y principal programa

(Cifras en Millones de pesos)

tidad / Principal programa

Valle del Cauca

CENTRO DE MEMORIA HISTORICA
Testimonios e informacién Verdad Histérica
DEFENSORIA DEL PUEBLO
Apoyo a victimas
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL -

GESTION GENERAL

Colombia Mayor
Familias en Accién y Jévenes en Accién
Implementacién Obras para la Prosperidad
Familias en su tierra - FEST (Antes atencién APD)
Compensacion del IVA

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA
Subsidio familiar de vivienda

FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURIA
Victimas

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR (ICBF)
Asistencia a la Primera Infancia
Fortalecimiento de las familias ICBF
Politica de Seguridad Alimentaria y Nutricional - Bienestarina
Proteccion de los derechos de la nifiez, adolescencia y familia
Adolescencia y juventud (Sacudete)

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
Proteccion a los derechos humanos

MINAGRICULTURA - GESTION GENERAL
Vivienda rural

MINISTERIO DE CULTURA - GESTION GENERAL
Apropiacion social del patrimonio cultural
Articulacidn del sistema nacional de cultura
Formacién artistica y creacion cultural

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO - GESTION GENERAL
Justicia transicional

MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO - GESTION GENERAL
Apoyo Financiero a Proyectos Estratégicos de Acueducto y

alcantarillado

MINISTERIO DEL INTERIOR - GESTION GENERAL
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Programado PGN
2021

331.518
103

103
1.061
1.061

61.891
13.476
40.827
2.052
3.341
2.196
106.185
106.185
184
184
25.228
16.889
1.173
161
6.939
67

568
568
506
506
276
239

10

26

246
246
3.421

3.421
1.648
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Politica de Asistencia y Reparacidn Integral a las Victimas

Entidad / Principal programa

Proteccion de los derechos humanos
MINISTERIO DEL TRABAJO - GESTION GENERAL
Generacion y formalizacion del empleo
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAIJE (SENA)
Formacion para el trabajo
SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO
Justicia transicional

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION DE RESTITUCION DE

TIERRAS DESPOJADAS

Proyectos Productivos
Restitucion de tierras

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

Generacion y formalizacion del empleo

UNIDAD DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS

Atencién Humanitaria
Canales de atencién y orientacidn a las victimas

Coordinacion Sistema Nacional de Atencion y Reparacion Integral a

Victimas - SNARIV

Medidas de Reparacion Individual y Colectiva
Plan estratégico de tecnologia de informaciéon UARIV
Familias en su tierra - FEST (Antes atencién APD)
Registro Unico de victimas

AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR
Distritos de Adecuacion de Tierras
Extensidon Agropecuaria
Asociatividad Productores y financiamiento agropecuario
Generacion de Ingresos Poblacion Rural

AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS - ANT
Ordenamiento social de la propiedad de la tierra
Desarrollo Rural Comunidades Indigenas
Desarrollo Rural Comunidades NARP

MINISTERIO EDUCACION NACIONAL - GESTION GENERAL
Créditos y Becas ICETEX
Infraestructura Educativa PBM
Mejoramiento de la Calidad Educaciéon PBM "Ruralidad"

Mejoramiento de la Calidad Educacién PBM "Todos a Aprender"
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACION ESCOLAR

Programa de Alimentacion Escolar - PAE
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - GESTION GENERAL
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Programado PGN
2021

1.648
4.991
4.991
3.675
3.675

536

536

6.723
1.092
5.632
87

87
101.114
62.565
3.622

494
28.428
397
3.488
2.120
2.603
1.126
90

7
1.380
3.124
905
349
1.870
4.225
2.454
550
303
917
3.015
3.015
62
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Politica de Asistencia y Reparacion Integral a las Victimas

Programado PGN

Entidad / Principal programa pLopk]
Respuesta DDHH Y DIH 5
Desarrollo integral de los y las jévenes (Sacudete) 57
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL - GESTION GENERAL 47
Atencién a Poblacién Desplazada - APD 47

Total general 331.518
Fuente: programacion de las entidades — registro SUIFP

Octubre de 2021



